
Lokality vhodné pro akumulaci povrchových vod                 Příloha 2.4 
 
 

Vyhodnocení vlivů ZÚR Středočeského kraje na životní prostředí 

LOKALITY VHODNÉ PRO AKUMULACI POVRCHOVÝCH VOD  

Územní rezervy 

W601 

Specifikace záměru: vodní nádrž Amerika na toku Klabava 

Dotčené obce: Brdy 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Protipovodňová ochrana obcí níže na toku.  
Mimo zástavbu. 
Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

+2 

Příroda a krajina: Přeměna stávajících terestrických ekosystémů, významné 
ovlivnění ekosystémů okolních, zásah do lesních porostů. 
Ovlivnění migračně významného území. EVL Padrťsko 

-2 

Voda: Akumulace kvalitní vody, možnosti odběrů +2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin 

-- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Plocha nádrže v lesních porostech. Dotčeny lesy zvláštního 
určení.  

-2 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových 
vod není spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky 
životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k 
územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná 
se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Realizací záměru budou stávající lesní a vodní ekosystémy zcela 
přeměněny. Narušeno bude území významné pro migraci velkých savců. 
Realizací budou ovlivněny pozemky určené k plnění funkcí lesa zařazené do 
kategorie les zvláštního určení.  

 

W602 

Specifikace záměru: vodní nádrž Hrachov I na toku Brzina 

Dotčené obce: Svatý Jan, Dublovice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Riziko ovlivnění rekreační zástavby.  
Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

+2/-1 

Příroda a krajina: ÚSES – RBK  
Přeměna stávajících terestrických ekosystémů, významné 
ovlivnění ekosystémů okolních. Ovlivnění migračně významného 
území. 

-2 

Voda: Akumulace kvalitní vody, možnosti odběrů a nalepšování průtoků +2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Ložisko nerostných surovin (Dražkov 1, Brzina). -1 

ZPF: Zábor i půd vysoké kvality. -1 

 1



Lokality vhodné pro akumulaci povrchových vod                 Příloha 2.4 
 
 

W602 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových 
vod není spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky 
životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k 
územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná 
se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Využití plochy pro akumulaci povrchových vod je spojeno s rizikem ovlivnění 
rekreační zástavby. Zcela přeměněny budou stávající ekosystémy. Dojde 
k narušení skladebných částí ÚSES regionální úrovně. Narušeno bude 
území významné pro migraci velkých savců. 

 

W603 

Specifikace záměru: vodní nádrž Hrachov II na toku Brzina 

Dotčené obce: Svatý Jan 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Riziko ovlivnění obytné a rekreační zástavby (Brzina).  
Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

+2/-2 

Příroda a krajina: ÚSES – RBC, RBK 
 Přeměna stávajících terestrických ekosystémů, významné 
ovlivnění ekosystémů okolních, zásah do lesních porostů. 
Ovlivnění migračně významného území.  

-2 

Voda: Akumulace kvalitní vody, možnosti odběrů a nalepšování průtoků +2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor i půd vysoké kvality. -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových 
vod není spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky 
životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k 
územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná 
se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Využití plochy pro akumulaci povrchových vod je spojeno s rizikem ovlivnění 
obytné a rekreační zástavby (Brzina). Zcela přeměněny budou stávající 
ekosystémy. Dojde k narušení skladebných částí ÚSES regionální úrovně. 
Narušeno bude území významné pro migraci velkých savců. 

 

 2



Lokality vhodné pro akumulaci povrchových vod                 Příloha 2.4 
 
 

 

W604 

Specifikace záměru: vodní nádrž Březí na toku Klejnárka 

Dotčené obce: Hraběšín, Zbýšov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Protipovodňová ochrana. 
Mimo zástavbu. 
Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

+2 

Příroda a krajina: ÚSES – RBC, RBK 
 Přeměna stávajících terestrických ekosystémů, významné 
ovlivnění ekosystémů okolních. 

-2 

Voda: Akumulace kvalitní vody, možnosti odběrů.  +2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Poddolované území. 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Významný zásah do lesních porostů (částečně les ochranný). -2 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových 
vod není spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky 
životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k 
územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná 
se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Případná realizace záměru si vyžádá přeměněnu stávajících ekosystémů 
(relativně přírodní část toku v hospodářsky silně využívané krajině). Dojde 
k narušení skladebných částí ÚSES regionální úrovně. Realizací budou 
ovlivněny pozemky určené k plnění funkcí lesa včetně kategorie les 
ochranný.  

 

W605 

Specifikace záměru: vodní nádrž Doubravčany na toku Výrovka 

Dotčené obce: Barchovice, Horní Kruty, Zásmuky 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Protipovodňová ochrana. 
Riziko ovlivnění obytné a rekreační zástavby 
Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

+2/-2 

Příroda a krajina: ÚSES – RBC, RBK 
Přeměna stávajících terestrických ekosystémů, významné 
ovlivnění ekosystémů okolních. 

-1 

Voda: Akumulace vody, možnosti odběrů. +2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Dobývací prostor – zastavená těžba  0 

ZPF: Zábor půd vysoké kvality. -2 

PUPFL: Zásah do lesních porostů (částečně les ochranný). -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

 3



Lokality vhodné pro akumulaci povrchových vod                 Příloha 2.4 
 
 

W605 

Komentář SEA: Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových 
vod není spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky 
životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k 
územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná 
se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Využití plochy pro akumulaci povrchových vod je spojeno s rizikem ovlivnění 
obytné a rekreační zástavby.  Stávající ekosystémy budou zcela přeměněny. 
Dojde k narušení skladebných částí ÚSES regionální úrovně. Realizací 
budou ovlivněny pozemky určené k plnění funkcí lesa včetně kategorie les 
ochranný, dojde k významnému záboru půd vysoké kvality.  

 

W606  

Specifikace záměru: vodní nádrž Javornice na toku Javornice 

Dotčené obce: Břežany, Šípy, Slatina, Kožlany 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Mimo zástavbu. 
Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

+2 

Příroda a krajina: Okrajově CHKO Křivoklátsko (III. zóna); 
Přeměna stávajících terestrických ekosystémů, významné 
ovlivnění ekosystémů okolních, 

-1 

Voda: Akumulace vody, možnosti nalepšování průtoků +2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor půd vyšší a průměrné kvality.  -2 

PUPFL: Zásah do lesních porostů, včetně lesů zvláštního určení. -1  

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových 
vod není spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky 
životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k 
územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná 
se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Případnou realizací bude ovlivněno území CHKO Křivoklátsko (III.zóna) a 
změněny charakteristiky krajinného rázu. Přeměněny budou stávající 
terestrické ekosystémy v nivě Javorníce. Záměr si vyžádá zábor ZPF vyšší a 
průměrné kvality a zábor ZPF. 

 

W607  

Specifikace záměru: vodní nádrž Kleštěnice na Jalovém potoku 

Dotčené obce: Jivina, Komárov, Zaječov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Riziko ovlivnění obytné a rekreační zástavby 
Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

+2/-2 

Příroda a krajina: ÚSES – RBK, RBC. 
Likvidace stávajících a výrazné ovlivnění okolních ekosystémů. 
Migračně významné území. 

-2 

 4



Lokality vhodné pro akumulaci povrchových vod                 Příloha 2.4 
 
 

W607  

Voda: Akumulace vody, možnosti odběrů a nalepšování průtoků. +2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Poddolované území. 0 

ZPF: Zábor půd vysoké kvality. -2 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: Zatopení velké části vesnické památkové zóny Kleštěnice. -2 

Komentář SEA: Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových 
vod není spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky 
životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k 
územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná 
se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Využití plochy pro akumulaci povrchových vod je spojeno s rizikem ovlivnění 
obytné a rekreační zástavby (Zaječov). Narušeny budou skladebné části 
územního systému ekologické stability regionální úrovně (RBC a RBK). 
Dojde ke změně stávajících ekosystémů v údolní nivě Jalového potoku a 
změně charakteristiky krajinného rázu v území. Vytvořením významné vodní 
plochy dojde k přerušení stávající významné trasy pro migraci velkých 
savců. Záměr je navrhován v území se zhoršenými základovými 
podmínkami. Narušeno (změněno) bude prostředí VPZ Kleštice.  

 

W608 

Specifikace záměru: vodní nádrž Myslín na toku Skalice 

Dotčené obce: Nestrašovice, Počaply, Březnice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Protipovodňová ochrana. Riziko ovlivnění rekreační zástavby 
Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

+2/-2 

Příroda a krajina: ÚSES – RBC, RBK 
Přeměna stávajících terestrických ekosystémů, významné 
ovlivnění ekosystémů okolních, 

-1 

Voda: Akumulace vody, možnosti odběrů. +2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Významný zábor půd vysoké kvality. -2 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Region lidové architektury. -1 

Komentář SEA: Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových 
vod není spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky 
životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k 
územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná 
se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Využití plochy pro akumulaci povrchových vod je spojeno s rizikem ovlivnění 
obytné a rekreační zástavby Stávající ekosystémy budou zcela přeměněny. 
Dojde k narušení skladebných částí ÚSES regionální úrovně. Dojde 
k významnému záboru půd vysoké kvality. Území spadá do regionu lidové 
architektury, dojde k ovlivnění územních charakteristik. 

 

 5



Lokality vhodné pro akumulaci povrchových vod                 Příloha 2.4 
 
 

W609 

Specifikace záměru: vodní nádrž Podolí na toku Mastník 

Dotčené obce: Vojkov, Votice, Kosova Hora 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Protipovodňová ochrana. 
Riziko ovlivnění obytné a rekreační zástavby Křenovice). 
Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

+2/-2 

Příroda a krajina: ÚSES – RBK 
Přeměna stávajících terestrických ekosystémů, významné 
ovlivnění ekosystémů okolních, 

-1 

Voda: Akumulace kvalitní vody, možnost odběrů. +2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Zábor půd i vysoké kvality. -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů. -1 

Kulturní a historické hodnoty: Region lidové architektury -1 

Komentář SEA: Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových 
vod není spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky 
životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k 
územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná 
se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Využití plochy pro akumulaci povrchových vod je spojeno s rizikem ovlivnění 
obytné a rekreační zástavby (Křenovice). Stávající ekosystémy budou zcela 
přeměněny. Dojde k narušení skladebných částí ÚSES regionální úrovně. 
Území spadá do regionu lidové architektury, dojde k ovlivnění územních 
charakteristik. 

 

W610 

Specifikace záměru: vodní nádrž Tuchoraz na toku Šembera 

Dotčené obce: Doubravčice, Tuchoraz, Vrátkov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Riziko ovlivění rekreační zástavby. Záměr nepřináší rizika pro 
kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

+2/-1 

Příroda a krajina: ÚSES – RBK 
Přeměna stávajících terestrických ekosystémů, významné 
ovlivnění ekosystémů okolních, 

 

Voda: Akumulace vody. +1 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: -- 0 

PUPFL: Významný zásah do lesních porostů. -2 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

 6



Lokality vhodné pro akumulaci povrchových vod                 Příloha 2.4 
 
 

W610 

Komentář SEA: Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových 
vod není spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky 
životního prostředí. Ve smyslu §36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k 
územní ochraně za účelem pověření možnosti budoucího využití. Nejedná 
se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě nelze, bez 
schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Využití plochy pro akumulaci povrchových vod je spojeno s rizikem ovlivění 
obytné a rekreační zástavby, přeměněnu stávajících ekosystémů (relativně 
přírodní část toku v hospodářsky silně využívané krajině). Dojde k narušení 
skladebných částí ÚSES regionální úrovně. Realizací budou ovlivněny 
pozemky určené k plnění funkcí lesa.  

 

 7


	Vyhodnocení vlivů ZÚR Středočeského kraje na životní prostře
	LOKALITY VHODNÉ PRO AKUMULACI POVRCHOVÝCH VOD
	Územní rezervy


	W601
	W602
	W603
	W604
	W605
	W606
	W607
	W608
	W609
	W610

